
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

THE COLLECTOR AUCTION 
 

6.00pm – Thursday 24th July, 2014  
    

Viewing: Wed.10am – 6pm & Thurs.12pm – 6pm 
25 Melbourne Street, Murrumbeena, Vic. 3163 
Tel: 03 9568 7811 & 22   Fax:  03 9568 7866  

Email: vanessa@thecollector.com.au 
 

BIDS accepted by phone, fax or email.  
Phone bids accepted for items over $100 only. 
NOT ACCEPTED after 5.30pm on day of sale 

Please submit absentee bids in increments of $5 
Photos emailed on request - time permitting 

Payment by Credit card, Cheque, Money Order or Cash 
Please pay for and collect goods by Friday 5pm following auction 

22% buyer premium + GST applies! 
1.1% charge on Credit Card and EFTPOS 

 
AUCTIONS HELD EVERY THURSDAY EVENING 6.00pm 
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DescriptionLot No

6:00pm - 9th January 2020

1 Large Framed ERNEST A. TREMBATH (1943 - ) CLEARING THE BUSH BACK, 
Narbethong - Signed lower left, further details verso - 52x85.5cm

2 Pair of 1970s TEAK Eastern carved stylish tall side tables, approx 74cm H

3 1950's Coffee Table with Laminate top and Nautical theme 120cm L

4 vintage Cottage style Pine 2 piece KITCHEN DRESSER - Glazed top section, 
cupboards & drawers to lower

5 2 x Framed c.1930/40's Australian Watercolour Paintings - H.C SIMPSON 'Tweed 
River' 1938 + another Unsigned VIEW From the Top of The Mountain

6 Pair Vintage style Pine bedsides - Cupboard space & drawer to top of each, brass 
fittings

7 Gilt Framed JEAN TANSEY (Australian, Active c.1980's onwards) Watercolour - MIXED 
BUNCH - Signed lower right, further details verso - 35x48cm

8 c,1880's Australian Cedar CHAIR - Carved & Incised SOUTHERN CROSS design to 
ornate back rest - repairs sighted

9 Group lot of Ladies Items incl. Beaded evening Bags, Vintage Powder Box, Boxed 
Sightseer Opera Glass, Oroton Glomesh Comb case.

10 Small lot vintage sporting ephemera and trading and cigarette cards - inc. Ogden's and 
Player's Cigarettes football cards 1920's, vintage VFL, STAR WARS etc..

11 4 x Vintage Cigarette tins incl Black & White Upright tin , Lucky Hit , Damman's etc

12 Pair Gilt Framed Eastern GOUACHE Paintings - Round MANDALA type Images 
featuring Elephants, Symbols & other fine detail - 19cm Diam. Each

13 Framed ANNE BOSSENCE (1936 - 2019) Oil Painting - TWINS BY THE LAKE - 
Signed lower right, further signed & titled verso - 26x36cm
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14 Group lot - Paintings & Prints incl. Australian Watercolours by RUTH FORBES

15 Small mixed group lot - inc. Australian pottery vase, signed Rathgen to base (af), large 
embossed copper platter etc..

16 Group Lot incl boxed Sheffield Carving Set, Victorian Timber Red Poppies Painting 
signature lower right approx 30cm and Wooden lockable Box

17 Vintage black Graduation gown by P. Blashkie and Sons of Melbourne - size 48.

18 4 box lot Music ephemera - inc. vintage magazines, posters, clippings, NME 
newspapers, etc..

19 2 x Boxes Inc Box Blokey item, Beer advertising trays, Ice buckets etc and 1 x Box Reel 
to Reel equipment and Dynamic and Philips Microphone etc

20 Framed Australian School Coloured Etching & Aquatint - BLUE MOUNTAINS 
LOOKOUT - Signed A. SMITH & Dated 87, lower right, further titled & numbered in 
Pencil on Margin - 40x29.5cm

21 Small lot STAR WARS packaged items - inc. 12' Electronic Talking DARTH MAUL, 
inflatable C-3PO pool toys, figural computer mouse etc..

22 2 x Boxes incl EPNS Cutlery, Brass Vases, Picnic Cutlery, Tankard, Maxims Advertising 
plates etc

23 Pair Framed ARTHUR R WARD (1900 - 1964) Watercolours heightened with 
Gouache - IDYLLIC English Country Cottage Scenes with SPRING FLOWERS - both 
signed lowers left & right - 26.5x36.5cm Each

24 2 Boxes of vintage Blokey ephemera magazines - inc. Playboy, assorted car and bike 
magazines and ephemera etc..

25 Group Blokey items incl expanding tool box, vintage desk mount pencil sharpener, tools 
etc

26 3 box lot mixed items - inc. glassware, Australian pottery, EPNS. Vases, platters etc..

27 Group lot - Vintage & Modern GOLF PUTTERS - Milnecraft, PGF, Slazenger Golden 
bear, etc - Left & Right Handed

28 Box lot incl Pentax cameras, Pottery, Italian Teapot, Linen Tea Towels etc,

29 2 box lot kitchenalia - inc. Mikasa coffee set, boxed set ramekins, Carlton ware serving 
platter etc..

30 4 box lot vintage TOYS and kids dress-ups - inc. Cowboy outfits, boxed unopened 
mask "Mousketeer" etc..

31 3 x boxes sporting memorabilia inc. vintage VFL records, posters, Nana rug, Cricket 
score records etc..

32 3 box lot mixed items - inc. Gladstone bag with lawn bowls, homewares inc. crockery, 
vintage light fitting, Australian pottery etc...

33 5 box lot craft related items - inc. craft reference books, spools of yarn, homemaker 
magazines etc..

34 NAKAMICHI RE-10  - AM/FM Stereo Receiver Amplifier

35 Vintage Green Metal document Cabinet with lower drawer 46cm H

36 5 x Boxes Pianola Rolls and HC Duo Art Piano Rolls - Charles Davis Smith
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37 3 Box lot TOYS - inc. Diecast and other cars and other vehicles, plastic toy animals and 
soldiers and Barbie dolls etc..

38 Box lot mixed ceramics and pottery

39 Box lot DVD's - TV series, movies, comedy inc. The Mighty Boosh, The X Files etc..

40 2 box lot vinyl records - inc. 78s and singles. Singles inc - Joe Dolce "Shaddup ya face" 
etc..

41 Group Lot incl. Ellis Style Lava base elongated LAMP with oval shade 76cm and 
CHROME Retro  Auto Trolley with removeable trays

42 Vintage Drawing Room Suite - Chaise Longue and 2 armchairs. Red upholstery with 
decorative carved timber work.

43 Group lot - inc. Cane Dining Setting - Glass top Table with 2 chairs 106cm D, Cane 
Stool and Foot Stool 2 x MCM chairs and group lot of military related reference books.

44 2 x Large Boxes old FORD parts inc. Vintage mint HAYDEN engine oil heat exchange 
cooler in mint unused condition. Also has stickers " MY OIL IS COOLED BY HAYDEN", 
Dashboard, Visors etc

44.1 Box lot incl Leaf Blower, Tool Box Carpentry items etc

45 2 box lot vintage comics - inc. Texas Rangers, Rawhide Kid etc. and boys own annuals.

46 Mixed group lot - inc. Tribal Carvings,  vintage tin Tonka Tip Truck with plastic wheels 
and a Nissan Patrol Series 60 Service Manual

47 Large Framed JOHNNIE TAYLOR H/Coloured Print - V8's, Bowsers & Traffic Lights - 
Signed lower left - approx 2 meters x 1 meter

48 2 box lot - inc. vintage cigarette tins and packets, vintage advertising posters, movie 
posters, hardware etc..

49 2 x Boxes Books incl Reference Books - Fishing, Beer, Landscaping Cap's Hats & 
Helmets - Max Walker - Signed. Etc

50 4 x Boxes incl. Folders, Aviation Bags. Hammered Metal thermos's Overnight Bag etc.

50.1 2 Box lot vintage ephemera. Heaps B&W photograps, TV show annuals, magazines 
etc..

51 Box lot vintage perfume bottles and atomisers

52 Box lot vinyl LP and 12" EP records - inc. ROBERT CRAY, JONI MITCHELL, THE 
WATERBOYS etc..

53 Vintage box lot incl Edison and Dictaphone Canisters and rolls - Metal Dictaphone 
Canister holder etc

54 2 box lot mixed items - inc. Oil skin jacket, "Australia's own Matilda" doll, ladies shoes, 
games, toys etc..

55 Group lot incl. Large Johnny Walker Bottle and tilt dispenser, Chrome Robot money 
box - Brass Wall hanging of the Endeavour, LP's, Vinyl etc

56 Group lot - Framed Paintings, Prints, Photographs, etc

57 c1900's Large timber Domed top Trunk with patina , cast bindings and locks 59cm H - 
92cm W

58 3 box lot mixed items - inc. assembled model kits, RAAF themed posters etc..
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59 2 boxes geological samples and sea shells - inc. Quartz etc..

59.1 1930s AWA Australian Valve radio The Fisk Radiolette in Brown Bakelite case

60 Box of vintage '50s - '60s aviation related magazines- inc. Flight, Aircraft etc..

61 Group lot of Eastern pieces incl Brass Side Table with folding base - 2 x Timber hand 
carved Elephant Book ends.

62 Gilt Framed DI KING (1947 - ) Oil Painting - ROMANTIC INTERLUDE - Signed lower 
right, further details verso - 36.5x49cm

63 Group Lot incl 2 x Guitars incl Suzuki, Gilt framed Mirror, Tilley Lamp, Fans etc

64 Group lot - inc. Vintage "LETERON SYSTEM" Label making machine, Vintage RONEO 
machine and flexible power drill

65 2 Box lot WW2 era newspapers and clippings

66 Box lot kitchenalia - inc. vintage KOSTER electric jug, Royal Worcester souffle dishes 
with silver plated holders etc..

67 2 x American Tourister STAR WARS Suitcases R2-D2 and Stormtrooper. Expandable 
with separate internal zipped compartments

68 Framed c.1900 Australian School Oil Painting - RIVER Scene w/ CATTLE Grazing - 
Signed w/ Initials lower right - 23x61cm

69 Gilt framed Toulouse-Lautrec coloured lithograph - Untitled - Portrait of women in fur 
coat -  signed in image - 50 x 53 cms

70 Framed RODERICK JERARD (1920 - ) Oil Painting - ARTHURS PASS SUNSET, New 
Zealand - signed lower right, further signed & titled verso - 39.5x50cm

71 Gilt Framed ALLAN FIZZELL (1944 - ) Oil Painting - AFTERNOON, Shadowed Hillside - 
signed & dated '83, lower left - 49.5x44.5cm

72 Vintage PORTABLE Cased GERMAN Stereo System - STEREO Dual  1010 - Dual 
Turntable

73 Large vintage plaster ware figure Saint Gabriel and Satan no marks sighted 88cm a/f

74 Stylish Art Deco Philco Wooden case mantle tube radio - approx 51cm L

75 Victorian HINKS'S No 2 Duplex Twin Burner OIL LAMP - Alabaster and Gilt decoration - 
faceted Amber Glass Central section 72cm H

76 Bronzed Peacock firescreen figure, 3 claw feet, head and tail sections areas to hold 
feathers to form a screen 36cm H

77 Modern Figural Floor Lamp featuring 2 x TIGERS Climbing up TREE Trunk

78 2 x Vintage Capodimonte Large Figurines featuring Doves perched on branches and 
floral flowers applied 46cm H (1 a/f)

79 Framed NOEL WESTGATE (1935 - ) Oilo Painting - GUM ON THE DARLING - Signed 
lower right, titled lower left - 28.5x28.5cm

80 Group Lot - Queen Victoria 1837-1887 Jubilee Glass Bowl, Art Deco Orange Stepped 
Light Shade, Hexagon Timber Box with pearl inlay a/f

81 Small lot R.E.M. vinyl records - inc. "Green" and "Orange Crush" 12" EP

82 Small lot mixed coloured glassware and other items - inc. bowls, decanter, vase etc..

83 Group lot - inc. etchings, cased porcelain panel with religious image and hand painted 
highlights etc..
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84 Group lot Royal Doulton & John Beswick reference books incl RD Bunnykins, Pretty 
Ladies, Horses, John Beswick & Royal Albert Beatrix Potter etc.

85 Small lot mostly art glass, pottery and ceramics - inc. Shelley cake plate, colourful art 
glass dish, Australian pottery vases etc..

86 Framed ERNEST WARNER (1902 - ?) Etching - SYDNEY UNIVERSITY - Signed, titled 
& numbered 17/60 in pencil on margin - 16.5x36.5cm

87 Small mixed lot vinyl LP records - inc. THIN LIZZY "Whisky in the Jar", RY COODER 
"Ry Cooder", DEEP PURPLE "24 Carat Purple" etc..

88 Heavy Cast Railway Light Surround  105cm H 60cm W

89 First Edition 1968 Hardcover THE JAMES FLOOD BOOK OF EARLY MOTORING - 
Limited Edition no 3111

90 3 Bound volumes "Golden Replicas of United States Stamps - proof replicas on a 
gleaming surface of 22kt gold" first day issues from 1980's

91 Bound HC volume 1967 Sands & McDougall's Directory of Victoria complete with 
fantastic early advertising from Melbourne companies

92 3 pcs Royal memorabilia - inc. bound vol. "Kings and Queens of England" Postal 
Commemorative Society envelopes w/ stamps, First day covers 80th birthday Queen 
Mother etc..

93 Box lot Militaria and Australiana themed books. Mostly hc bound - inc. And Far From 
Home "Flying RAAF Transports in the Pacific War and after" etc..

94 The Bradman Albums HC -  Selections from Sir Donald Bradman's Collection - Volume 
1 & 2 with Slip Cover

95 Large quantity of SWAP Cards incl Advertising, Australia Yesterday and today album, 
Nestle etc

96 Group Lot Crystal & China incl. Royal Doulton Egg Cups, Stuart Crystal Salt & Pepper 
Fern Design, Cut Crystal Clock, Trinket Boxes etc

97 Group lot - vintage assorted items inc, Art Deco brown Bakelite comport, scales with 
weights, Arts and Crafts brass bowl on feet, Japanese lacquer ware music jewellery 
box, etc

98 Group lot Pewter Ware incl Arts & Crafts Pots, James Dixon & Sons hammered Jug, 
Teapot, Bowl  etc

99 Large heavy bound volume 1851  The Illustrated London News Vol. 18 Jan - June 1851

100 Small framed VICTOR ERNEST COBB (1876 - 1945) Etching - Main Entrance & 
Quadrangle, Melbourne University - Signed, dated 1925 & Inscribed w/ Title in Image, 
further signed & titled in Pencil on Margin - 11.5x15cm

101 Gilt framed MAL GILMOUR (1943 - ) oil on board - Australian landscape with Ibis - sgd. 
Lower left, painted c.1970/80's - 30x40cm

102 Framed JOHN PAPPAS (1942 - ) - Mixed media collage - "Untitled" (Landscape) - 
Signed lower right - 49.5cm/h x 37cm/w

103 Gilt Framed Modernist Colour Lithograph - Crescent Moon, Stars & Classical Figure - 
Signed & Numbered 23/300, in Pencil on margin lower right & left - 24x18.5cm
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104 Large Framed Bernard William Patrick Bragg (1896 - ?) Ink & Wash - NOEL COWARD 
& HIS LEADING LADIES - Signed lower left - 57x40cm

105 Framed NEIL DOUGLAS (1911-2003) oil Painting - TEA TREE & FERNS, CASTELLA - 
Signed lower right, further titled verso - 42.5x59.5cm

106 Framed KEVIN CHARLES (Pro) HART (1928-2006) oil on board "Grass Hopper" - sgd. 
Lower right, further details on Australian Galleries label verso - 14 x 25cm

107 Framed Modernist Australian School Mixed media - UNTITLED - Signed w/ Initials & 
Dated '69, lower left - 46x36.5cm

108 Framed JOHN TAYLOR (1963 - ) Gouache - INTERIOR - Signed lower right -
38.5x28.5cm

109 Howard William STEER (1947 - )  Naïve Oil painting - The Making of Broken Hill - 
Signed & Titled, lowqers right & left - 60 x 90 cms

110 Gilt framed Frederick Thomas Underhill (British FL 1850-1890) watercolour - Pastoral 
landscape, sheep grazing - sgd lower left - 22 x 35 cms

111 Framed Clyde Linton (Australian, Active c.1960s)  oil on board - Brisbane street scene 
w/ Figures & Terrace Houses - sgd lower left - 45 x 58 cms

112 Large Framed ERNEST A. TREMBATH (1943 - ) Oil Painting - MORNING LIGHT, 
Fishing the River - Signed lower right - 49.5x79.5cm

113 Framed PETER SMALES (1958 - ) Oil painting - PINK HOUSE , ABOTTSFORD, Banks 
of the YARRA RIVER, Melbourne - signed lower left, further details verso - 29x19cm

114 Large Mounted JOHN DE BURGH PERCEVAL (1923 - 2000) Oil Painting on Paper - 
THE HORSE - Unsigned - 54.5x75cm

115 Large framed H.H.Calvert (Australian, Active c.1910/20's) Watercolour - The Duck - sgd 
lower right & dated 1919 - 55cms x 90cms

116 Framed NEVILLE Henry Pennington CAYLEY (1853-1903) Watercolour  - 
KOOKABURRA in Gum Tree with Caught Snake  - sgd & dated 1894, lower right - 62 x 
49 cms

117 2 x Tribal Staffs - 1 x NZ with Tiki Finial 61cm L   - 1 x etched abstract detail approx 
87cm L

118 SET of 6 - SUSIE COOPER Fragrance Pattern Dinner Plates 27cm D

119 Stuart Crystal 7pc Dessert Set with 'Love Birds' pattern.

120 3 x diecast and other scale model vintage cars - inc. boxed 1936 Pontiac Deluxe Police 
Car, mint in box 1950 Divco delivery truck with Texaco livery etc..

121 Pair of ornate Art Nouveau brass Piano Sconces - whiplash design, approx 23cm L

122 c 1900's Timber Barrell Mantle Clock 24cm H A/F

123 2 x vintage confectionery tins - inc. MacRobertson tin featuring barnyard scene etc..

124 NOVELTY Cow Coffee Pot  21cm H & 4 Matching  Cow Mugs

124.1 Group lot - vintage boxed cast metal gaming figurines - Mano'war inc, Monsters f the 
Sea, Bretonnian Corsairs, Dark Elf Death Fortress, etc - some painted

125 Unframed 1970/80's coloured metal Picture - THE STAR - 62x27cm

Page 6 of  15



126 2 x Australian art glass slump glass bowls. 1 clear glass with modern abstract colourful 
design. 1 clear glass with white / purple pattern

127 Approx. 10 x mounted black and white Australian photographs incl. Boats, River 
Murray, Echuca, paddle steamer 'Gem', etc.

128 4 x AKUBRA felt hats - inc. Sportsman, Stewart, Wentworth and Stylemaster. All in 
fantastic condition.

129 3 x Vintage PIXIES Vinyl Records - c.1987 COME ON PILGRIM LP (4ad Mad 709), 
Velouria & Here Comes Your Man 12 inch Singles

130 Gig Poster MARK LANEGAN Band - The Corner Hotel 50cm H

131 Framed Re-Issue ST KILDA 66 Premiers WEG Poster 59cm H

132 Tribal drum with snake skin. Carved handle, incised and hand painted decoration.

133 Group Lot of Brass items incl Crocodile Nut Cracker, Ash Trays with Egyptian Figural, 
Small Oil Can, Bell etc

134 Small group lot vinyl LP records - Artists inc. MICHAEL JACKSON, DE LA SOUL, 
MARVIN GAYE etc..

135 Small group lot JEFFERSON AIRPLANE vinyl LP records - inc. Bark, Crown Creation 
and Thirty Seconds Over Winterland

136 3 x Vintage 78 vinyl records with radio broadcast advertising inc. "Dunlop Giant 90 
Truck Tyres", "Malvern Star Scatters" and "Vacuum Oil Co."

137 Large Orrefors Edvard Hald - HZ16 -clear art glass bowl with broad rolled lip. Approx 
38cm/w

138 Group lot incl. 1991 FRANKLIN MINT Precision Model - 1913 Model T Ford 13cm H - 
21cm L, Kitchen Sink Trading Cards, Vintage SNAP Nursery Theme Cased Cards

139 Carved Wooden ABORIGINAL Figure - Standing male figure w/ Unusual Costume 
made of Banded coloured string, natural fibre skirt - 37cm H.

140 Pair of blue Victorian glass vases. Hand painted with typical flowers Approx. 26cm/h

140.1 HC volume "DREAMTIME - The Aboriginal Heritage" A. Roberts & M. J. Roberts pub. 
Rigby Publishers Dee Why, 1981

141 C1870 Staffordshire figure of a Cottage with swans either side of the door - 15cms W

142 3 x vinyl LP records - inc. BILLY BRAGG "Talking With the Taxman About Poetry", THE 
VELVET UNDERGROUND "Loaded" and TALKING HEADS "True Stories"

143 Group lot vintage Soft drink bottles incl. Schweppes , Cottees with original decals

144 2 pcs vintage glass - inc. Victorian vaseline glass light shade and small purple / white 
handled bowl (af)

145 ALESSI kettle in original box and SC "The Dream Factory - Alessi Since 1921" book

146 Vintage miniature French Limoges Porcelain tea set inc, tray, 2 x cups / saucers, tea 
pot sugar bowl and creamer - blue ground with Courting Couple scene.

147 Boxed made up 1/10 scale R/C off Road Racer - 4WD SUPER COBRA - Fuel/ Gas 
powered Engine - some spares, etc

148 2 x Items incl Boxed unmade  Porsche 959 Raid 1986 Model Kit, Boxed Majorette 
TANK Camouflage Motorized Action

149 Large round George Jensen Pewter Minimalist tray - approx 40cm D, marked to back.
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150 4 x Metal SIGNS incl 2 x No Smoking, No Standing, and  Metro Video Monitoring

151 Group lot of Camera Gear 35ml & 8ml incl Practica, Agfa, etc and accessories

152 Small lot vinyl LP records - Artists inc. FINE YOUNG CANNIBALS, THE FALL, FLAG, 
KLF etc..

153 Group lot incl. Mulga Wood Nut Cracker Bowl with hammer and Australian Wild Life 
Stickers

154 Small lot glassware - inc. Pair Festivo candlesticks, Holmegaard (T. Jorgensen) 
Smoked glass bowl, tall Kosta Boda (G. Sahlin) smoky glass vase

155 3 x vinyl LP records - inc. ERIC CLAPTON "461 Ocean Boulevard", GARY MOORE 
"After Hours", THE JIMI HENDRIX EXPERIENCE "Live at Winterland"

156 3 pcs coloured glass - inc. Davidson cloud glass bowl etc..

157 3 x Pieces - Vintage GLASS - Art Deco Manganese Vase (a/f), Platter w/ frosted Panels 
+ lidded Victorian Blue & Green box on legs

158 Modern ceramic wall plaque "The Three Graces". Signed with monogram lower left.

159 Unopened REPCO reliability Trials Aug 79 Competitor T-Shirt - Large

160 Gordon Studios Australian art glass bowl purple with clear etched grapevine detail. 
Signed by "Rish and Eileen" dated 1991 to base

161 Small lot PRINCE vinyl LP records - inc. Graffiti Bridge, Diamonds and Pearls, Around 
The World in a Day

162 2 x Vintage 78 vinyl records with radio broadcast advertising inc. "MacRobertson 
Opening Commercials" and "MacLintock Jelly"

163 Vintage English china - Kirkham Pottery 'Night Watchman with hanging lantern' 
character jug - 16cm tall

164 Vintage oak cased .1920's Electric Stimulator QUACK Medicine machine - Cords w/ 
electrodes, etc - good orig cond.

165 2 x BOB DYLAN vinyl LP records - c. "Before the Flood" and "Blonde on Blonde"

166 Australian Solid Brass Twin Handled VASE Impressed Kangaroo to base 31cm H

167 Vintage boxed The Disney Derby game  made by Metal-Wood Repetitions Co. Sydney

168 3 x Pottery -  incl DITMAR URBACH Alien Ware vase 21cm, Flaxman Ware Mottled 
Jug, French Vallauris Pottery Vase 9cm

169 2 x vintage items inc Clarice Cliff Bizarre china twin handle tureen and a Victorian 
cased blue / green mottled glass pedestal bowl with gilt and enamel detailing /  handles, 
approx 13.5cm H (both items af)

170 Vintage Timber Wall Mount CLOCK Key and Pendulum Movement with Key - 1677 VR 
to clock face 42cm D

171 Vintage 2 piece Split Cane Fly Fishing Rod with ceramic eyelets and cork grip and 
canvas cover

172 Vintage framed engraved coloured  map - County of Heytesbury Victoria, approx 40cm 
H  54cm L

173 2 x Right Handed Golf CLUBS - PING Red dot 5 iron + Baron model 605 Putter w/ 
unusual Bent Shaft - both made in USA

174 2 x Pieces - Aboriginal Items - Large Didgeridoo w/ H/Painted Motifs + another smaller
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175 Vintage Mountcastle NSW Mounted Police Hat with original Blue Band

176 Lartge Framed NORMA KETT (Australian, Active c.1970/80's) Oil Painting - THE 
RESERVOIR - Signed & Dated 73, lower left - 49.5x75cm

177 Pair Framed ARTHUR R. WARD (1900 - 1964) Watercolours heightened with 
gouache - IDYLLIC English River Scenes HENLEY & Another - both signed lowers left 
& right - 26.5x36.5cm Each

178 Large Australian pottery charger. Abstract Tenmoku glaze. Approx 40cm diam. Signed 
verso illegible

179 Group lot incl Vintage Silver-plate Cruet Set and Stand  and Etched graduating Pink 
Light shade

180 Gig Poster TURBO NEGRO with graphics 50cm H

181 Vintage 3 piece split Cane Fly Fishing Rod with ceramic eyelets and wooden grip and 
canvas cover

182 2 x Chromed steel yachts. Heavy bases and large hinged sails

183 1960's Russian Lomo Biolam microscope

184 BAKELITE Bread Bin mottled tone with white handles & knob 30cm H

185 Small group lot JEFFERSON AIRPLANE vinyl LP records - inc. Volunteers, Flight Log, 
Long John Silver (Humidor Pack) etc..

186 Australian art glass bowl clear glass with swirled white/purple pattern. Approx. 42.5cm/w

187 Group Lot incl ROYAL DOULTON Cabinet Plate "GUM TREES" D5368 26cm D and 
Robur Teapot with infuser

188 2 x vinyl records - inc. PIXIES "Doolittle" and SONIC YOUTH "Dirty Boots"

189 3 x Pieces - ART GLASS - 2 x Cased vases & another w/ Multi coloured swirl to lower 
section

190 Group lot China incl CLARICE CLIFF Basket weave Fruit Bowl 23cm D a/f,  Shelley 
hand decorated Bowl Rose decoration 21cm D a/f etc

191 2 x HC ART Reference Books - Graffiti Woman - Nicholas Ganz and Uncommissioned 
Art - Christine Dew

192 Australian pottery float vase. Speckled green glaze. signed GUY BOYD to base

193 2 x Australian Michael Pugh Pottery bowls - stoneware clay body, earth tone glazes with 
abstract decoration, impressed maker's mark, both approx 21cm D

194 2 x China incl c1896 Copeland White Pineapple Bowl 26cm & Crown Devon Lustre Bud 
Vase with Butterfly decoration gilt finish 18cm

195 3 x vintage stoneware GINGER BEER BOTTLES - inc. Bryant & Snell, COHN Bros, P. 
C. Dixon and Co.

196 Small lot THE DOORS European pressing vinyl LP records - inc. The Doors and The 
Doors (Music from the motion picture)

197 2 x Victorian Glass PINK Vases incl Pink Glass Bud Vase with raised clear twist - 20cm 
H, Pink Vase with hand painted floral & butterfly detail 32cm H

198 Vintage glass dome clock German made. AF
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199 Vintage Chinese ceramic table lamp with carved timber base, brass detailing and shade

200 Box  Ephemera - Olympic, Commonwealth , World Championships incl medallist signed 
Cards, Photos, programs etc

201 Small lot - inc. unmade model kits AIRFIX Westland Scout, HELLER Leyland Rover 
3500, TOGA Mil Mi-4 helicopter etc..

202 Australian Pottery Large Bearded Man Wall Plaque - JH signed to left ear 36cm H

203 Boxed Tsuneishi Picture Frame - Leather frame with 925 Silver leaf decoration 26cm H

204 2 x mint in box CORGI scale model diecast trucks. DAF with curtain side trailers.

205 1970's Boxed Vintage rock strap radio WATCH - tomorrow's Wrist Radio - White 
unopened

206 Advertising DATSUN Smoke Glass Plate featuring Datsun 260Z o9n central motif.

207 Small mixed lot - inc. Ca. 1900's SORRENTO WARE puzzle boxes with inlay and 
marquetry, wooden Victorian trinket box, hand painted plaster bookends.

208 3 x Shorter & Sons - England incl Character Tea Pot, Captain Ahab Toby Jug etc

209 2 x mint in box HO Scale locomotives "Jersey Central #1604" and "DL - 109"

210 Boxed Australian Fishing Reel - RODDY Casting 560B

211 Group lot of Sporting Ephemera incl French Olympic sticker, Russia pre 1991 pennant 
etc

212 Vintage Metal Boot Shining lockable Box   31 x 13 x 16 cm

213 Small lot AUSTRALIAN POTTERY VASES items - inc. MELROSE, McCredie etc..

214 Pair c.1950's Australian Pottery Candlesticks - squat form, applied Leaves & Yellow 
Flowers, pink ground glaze, unsigned - 8cm Diam each

215 2 x early 20thC mounted black & white photographs - Wool Barge at Echuca Wharf & 
interior of Redcliff's Pumping Station, Murray River

216 4 x vinyl LP records - inc. HAPP MONDAYS "Pills N Thrills and Bellyaches", THE 
STONE ROSES "The Stone Roses", NEW ORDER "Technique" etc..

217 2 x Pieces - Modern JAPANESE ceramic vases - Porcelain Vase w/ H/Painted 
FEMALE Face to front & other design to back, signed w/ Characters to base + 
Terracotta Pottery VASE w/ H/Painted Floral design signed to base w/ impressed mark

218 3 x vintage stoneware GINGER BEER BOTTLES - inc. R. Harrison - Fitzroy, S. Mason - 
Wodonga and Geo. Hay's - Colac

219 small lot - Novelty China - HIAWATHA Figural TEAPOT + 3 x Italian made WALKING 
WARE Mugs

220 Vinyl LP record TOM WAITS "Small Change" European pressing

221 2 x large MURANO freeform art glass bowls

222 Vintage Japanese ca. 1920's Tea Set. Hand painted series of waterbirds in habitat with 
gilt edging. Inc. teacups, saucers, teapot, sugar bowl and milk jug.

223 Group lot - Retro Australian & English ceramics - WALKERS Australian Pottery 
RAMEKINS, 4 x Johnson carnival Dinner plates + Crown Devon teapot w/ Modernist 
Farm & Rainbow design

224 3 pcs glass - inc. etched Eileen Donan decanter, Tyrone Crystal bowl etc..
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225 Small lot unmade model kits - inc. 1:72 scale D.H.82 Tiger Moth, F-1A, Westland 
Lysander etc..

226 2 x items - girls c1910 muslin & lace tea frock & c1895 fringed cream silk lace shawl

227 Small bag lot vintage Australian currency - inc. Florins, Sixpence, Shillings etc..

228 2 x Pieces - Modern jewellery - Large Natural Agate set in Silver mount signed ORL & 
marked Sterling + Art Glass Pendant set w/ iridescent Blues, Pinks & Purple Foils

229 2 x pces. Colourful Beaded Native American Indian jewellery - red & white lanyard 
necklace & small face Brooch

230 2 ladies watches - inc. SWATCH WATCH and Fossil dress watch.

231 Group lot - 1950s Gents iridescent square silver  Ring, pair matching cufflinks & tie and 
others

232 1950's STAR-LITE - Japan Miniature SPY Camera, Original Leather case in a Steky 
Camera wooden box.

233 1956 MELBOURNE Olympics Wall  Plaque mounted on Wooden Plinth

234 2 x silver necklaces - graduated round beads on chain & Celtic cross on chain - TW 
approx. 22.5 grams

235 Group lot of Australian Coins incl 2 x 1937 Crowns, Half Crown, Penny, 
Commemorative 50 cent pieces etc

236 1920s French gilt steel beaded evening purse in silver and gold with looped bottom 
fringe

237 Small bag lot Australian pre decimal coins - inc. Crown, Florins, Shillings etc..

238 Vintage hand painted miniature of a classical woman and child in wide silver filigree 
frame and filigree back - 7. 5sm D

239 Vintage Silver curb link Bracelet with heart lock - 35.8 grams

240 Vintage British Studio Art Pottery - Richard Susan Parkinson - Squirrel 8.5cm H

241 Oval Victorian pinchbeck and black enamel Brooch with large oval Citrine to centre

242 1920s Australian Art Deco delicate orange fish scale floral necklace- flowers 
interspersed with tiny beads - original makers box , Miss V Thorpe, Brisbane - exc. Cond

243 Pre 1891 Sterling Silver POCKET WATCH - W Bradley & Co - SANDHURST (Bendigo) 
a/f

244 Unopened box set 'Lustre' 1956 Melbourne Olympics gilt and enamel Cufflinks

245 c1904 ornate Sterling silver &  black velvet chatelaine Evening purse with large oval 
silver embossed clasp featuring courting couple scene (mirror on back when 
opened)attached by chain to smaller matching medallion with hook -exc. Cond.

246 Silver filigree pendant/brooch with Handpainted miniature portrait St. Fabiola in red after 
the orig. by J. J. Henner on chain

247 1856 Melbourne Punch Vol. 3 with wood-engravings, each printed in black ink - Aug 
7,1856- Jan 2, 1857 - pages 26. 5H x 21. 5cms

248 Small unframed KEVIN CHARLES (PRO) HART (1928 - 2006) oil painting "The Cricket" 
signed lower right. Approx. 10cm/h x 12cm/w
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249 Group lot of Ephemera incl 1930's Children's Hospital Nursing Certificates, Autograph 
books 1900's & 1930's, Vintage hat band with embroidered emblem etc

250 1950's Kitsch framed under glass tapestry - Aboriginal themed with 2 x figures holding 
spears, kangaroo, snake, boomerang, etc - approx 40cm H 58cm L

251 Vintage green painted metal hanging Railway Station Destination Sign with white text - 
"Moorabbin Stops All Stations", approx 20cm H 67cm L

252 Vintage VICTORIAN State Flag by Evan Evans Melbourne - Official flag makers 
for1956 Olympiad length 1800cm

253 H/c Book - The Official Report of the Organizing Committee for the Games of XVI 
Olympiad, Melbourne 1956 - g.cond.

254 Large vintage Barsony style plaster wall plaque of native boy holding shield - 34cms H

255 2 x Shorter & Sons - England incl Large Father Neptune Character Jug 26cm H and 
Daisy Bell Spill Vase 15cm

256 Stephen Morris Australian Art Glass blue / white folded vase. Approx 19cm tall. Signed 
to base

257 Large engraved smoke glass platter - Verrerie d'art de Metz (Verame)

258 2 x vinyl LP records - inc BEATLES "Sgt. Peppers Lonely Hearts Club Band" and 
ROLLING STONES "Sticky Fingers"

259 CLARICE CLIFF Newport Pottery My Garden VASE - Cream Fan Shape with Gilt Detail 
20cm H (a/f)

260 2 x vintage Maling Ware china items with floral designs on blue ground inc, twin handle 
comport and a dish, approx 19cm D and 7cm H

261 3 x Pieces - Vintage ART GLASS - Scandinavian, etc - Vases, Platters, etc - various 
colours, etc

262 Vintage Fenton Marigold Carnival Glass -  ruffle rimmed bowl with Orange Tree pattern 
on the interior and Bearded Berry pattern on the exterior, approx 23cm D

263 Art Deco Citrine CRYSTAL Flared Bowl 29cm a/f

264 2 x LED ZEPPELIN  European pressing vinyl LP records - IV (Four) and III (Three)

265 Group lot - MCM ceramics - Pair ARABIA ceramic Lidded Jars + SCHUERICH German 
Pottery VASE Mottled Blue glaze w/ band to centre, marked to base - 19cm H.

266 Early 1900s Arts and Crafts J.R.M. and Co Pottery vase - ochre and yellow glaze, 
tapering form with tri corner flared rim

267 2 x vintage Bar ware items inc, C 1900 Minton pottery Bass Brewery match holder and 
striker, approx 8cm H and a Doulton Navy Kingsware Dewar whisky jug Rd No 660262, 
approx  19cm H (both a/f)

268 3 x vintage stoneware GINGER BEER BOTTLES - inc. George Wilmot - Colac, Franklin 
& Co. - Balaclava, T. Waterfield - Horsham.

269 Robert Knottenbelt (Brittania Creek Glass) Australian art glass platter. Pink. Approx 
30cm/w. Initialled to base

270 Whitefriars Glass Swan Graduating Blue tone, ruffled rim  Approx. 21cm H

271 Vintage LLADRO Spanish Porcelain Figural Group - Fantail DOVES - Marked to base - 
13cm H.
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272 2 pcs REG PRESTON Australian pottery jug and bowl. Yellow glaze - both signed to 
base

273 1930s H & K Tunstall twin handle vase with hand painted fruit - luscious pattern, artist 
signed, R. Grocott  to base, approx 12cm H

274 c1900  Rudolstadt Volkstedt porcelain figural group - Cherub with cart decorated with 
applied flowers, garlands & birds - af - 23cm W

275 Modern ART GLASS Perfume Atomiser - Mottled White & Clear glass, working puffer

276 Small lot vinyl LP records - inc. PARLIAMENT, RICK JAMES, FUNKADELIC

277 Australian Pottery REMUED Basket Vase, twisted handle, drip glaze 30cm H

278 Vintage CARLTON WARE English china HANGMANS MUG - Marks to base

279 1893 Royal Doulton Lambeth Stoneware jug featuring crest & flowers with intials 'MC' -  
impressed marks incl. retailers mark John Mortlock & Co London, approx. 10cms H

280 Fabulous ELLIS '70s charger with awesome orange, brown, green glazed. Signed to 
base. AF

281 2 x ELLIS Australian pottery figurines. Farmer and Wife. Brown glaze. Approx. 17cm/h

282 Australian ART GLASS Setsuko Ogishi Paperweight - Wilderness Road Series  - Free 
Form Shape with Jade & Blue Bubble inclusions - approx 6cm H. Signed with WR to 
base

283 Vintage Australian ROBUR teapot with infuser

284 Australian Pottery - Fowler - Bulbous shape with slender neck, Blue with lemon / brown 
drip glaze  19 .5cm H

285 1930s H & K Tunstall vase - hand painted Anemone pattern, approx 11cm H

286 Post 1960's Bohemia Czech Royal Dux porcelain elephant with raised trunk, numbered 
with  pink triangle mark to base, approx 21cm H

287 C 1890 - 1919 Royal Doulton Blue Flow jug - Switzerland pattern, marked to base, 
approx 13cm H

288 2 small pieces art glass - inc. small yellow / white decorative bowl and small purple vase.

289 Vintage hand carved emu egg - feat. Bush scenes of kangaroos and emus.

290 German HOHNER Squeeze Box in original box incl music sheets

291 Pair POTTERY Koala Bookends - detailed koalas clingingto tree branch 20cm H

292 Box framed named Butterfly specimen collection - approx. 40 - New Guinea, PNG, 
Australia, Solomon's, Peru etc.

293 Early 1800's WRITING BOX - Bur walnut veneer with inlay banding - Silver Plaque to lid 
14cm H 30cm W

294 Cast Iron MACHINERY Plaque 'COWLEY'S EUREKA IRONWORKS PTY LTD - 
Ballarat 15cm L

295 Cast Iron VICTORIAN RAILWAYS Manufacturing engine plaque - 1909 Newport 
Workshops 30cm L

296 Stephen Morris Australian Art Glass blue vase with abstract white decoration. Approx 
35cm tall. Signed to base
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297 c1900's Arts & Crafts Pottery Vase with raised native lady with Tamborine - mark to 
base 50cm H a/f

298 cWW1 Australian brass blackened Trench Periscope, maker A Joyce & Co., 
Melbourne - 40cms L g.cond.

299 GAUGE - Mounted to Timber Brass Panel Measuring Implement MID GEAR to centre - 
STEAM measurements either side in increments of 3  - 55cm L

300 COL LEVY Australian pottery vase. Earthy toned matte glaze. Approx.16cm/h. Artists 
mark to base

301 Large Matthew Larwood Australian art glass bowl. Purple with swirled patter. Approx 
31cm/w Signed to base

302 YARRABAH Australian pottery tea pot.  Incised tribal decoration. Brown / green glaze. 
Approx 19cm/h. Signed to base.

303 Edward BLITHER (1961 - ) Aboriginal Oil Painting - BROLGA - Signed verso - 
20.5x25.5cm

304 Vintage Oriental hand painted multi colored plate featuring floral border , bamboo, 
flowers to centre - 23cms D

305 1930s Melrose Australian Ware pottery vase - two tone blue drip glaze with handles - 
marked to base - 17cms H

306 Australian Pottery DIANA - WALTZING MATILDA Musical Jug 20cm H

307 1960s Czech green Art Glass bowl - Heavy w/ dimpled lower section- 26cms D

308 Circa 1900 Bronze patinated French Spelter - female warrior figure with her steed, 
foundry marks sighted - Fabrication Francaise Paris, approx 28cm H

309 c`1935 Bosley Ware, South Australia, light green slip- cast earthenware figure of a 
frog - unmarked approx. 20cms H (af)

310 c1800-1820 Georgian lustre ware hand painted plate featuring oriental figures, rickshaw 
etc. - 20cms D

311 2 x vintage Damman & Co., Melbourne Tobacco tins - 2 oz. Flake Cut & larger Fine 
Cut - g.cond.

312 1930s Allen's confectionery tin featuring  hen & chicks - 14cms H

313 Australian green & red  wooden Depression Toy - 'The Wonda Van' rear opens - 30cms 
L

314 1930s Bosley, Adelaide, heavy green earthenware pottery figure of a green frog - 
unmarked 19cms H

315 YARRABAH Australian pottery vase. Incised tribal decoration. Signed to base Approx. 
15cm/h

316 Pair 1960's Norwegian Figgjo Lotte TURI Design Salt & Pepper Shakers 10cm H

317 Vintage framed panoramic photograph of GALLIPOLI "ANZAC - North Beach" with 
numbered key showing Lone Pine, Evacuation Bridge, Walker's Ridge etc. Approx. 
7cm/h x 40cm/w

318 Richard Lamprecht (Ricardo Glass) Australian art glass pink / yellow footed bowl. 
Approx 27.5cm/w. Signed to base.

319 1930s  Melrose Australian Ware  Pottery vase - squat form with flared rim, twin handle, 
blue drip glaze, marked to base, approx 10cm H
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320 1950's Australian Pottery - Tesmic Ware - Sydney - Seated Dog 11cm H

321 1965 Melbourne Cup Presentation EPBM James Dixon and Sons coffee pot with 
engraved text - "Presented by G.R. Kensit Melbourne Cup Winner Light Fingers 1-11-
65", (a/f)

322 Vintage Australian Pottery Armitage Shanks salesman sample toilet - pale yellow glaze, 
approx 12.5cm H

323 Large MICHAEL HOOK Australian Art Glass VASE - Squat form, amethyst colour w/ 
applied Linear design around body, signed & dated '86, to base - 22cm Diam.

324 MOORCROFT Boxed 1996 - Morning Glory - Plate - Limited Edition 22cm D

325 Grace Seccombe Australian pottery Koala on a Tree Stump figurine - sgd G G Aus. to 
base -  chip to ear - 10cms H

326 c1910 McHugh Australian green earthenware pottery figure of a green frog - sgd to 
base with Tasmania (restoration)- 16cms H

327 Studio Pottery - Empraim Faience USA signed Laura Klein PUMPKIN Bowl - Raised 
green and tan detail 16cm D

328 Ca. 1900 James MacIntyre Florian ware biscuit barrel with silver plated lid

329 Grace Seccombe Australian pottery Koala on a Tree Stump figurine - sgd G G Aus. to 
base -  chip to ear - 10cms H

330 Swedish Studio Ahus by Hanna Dreutler -  Art Glass paperweight - clear with green 
apple shaped, approx 7cm H

331 c1910 Royal Doulton cream, gilded, hand painted Vase featuring pink roses - sgd P. 
Curnock - approx. 21cm H

332 c1925 William Moorcroft 'Wisteria' Vase - blue ground - impressed marks & initials in 
blue to base - 15cms H

333 c1890 mounted photography of football players and men - Upper Murray League - 
taken by Pearson & Brook, Melbourne & Corryong - 18 x25cms

334 c1891McHugh Bros. Australian green earthenware pottery  figure of a green frog - oval 
impressed printed mark to base (restoration) - 16cms H

335 PETER TRAVIS Australian pottery brick vase. Abstract decoration to front and back. 
Signed and dated to base (1969). Approx 18cm/h

336 SHIGA SHIGEO Australian pottery vase. Tenmoku glaze with yellow fleck wash. Approx 
24.5cm/h. Signed to base / Sturt pottery mark

337 vintage stoneware GINGER BEER BOTTLE - E. Ride - Benalla with image depicting 
hanging ram.

338 1930s Swallow & Ariell (Melbourne) LOG CABIN shaped  Biscuit Tin featuring cowboy, 
horse & dog & other scenes -  good cond.  Marked with text in blue underneath -

Receiving now for our special auctions.  Enquiries welcome - Upcoming dates:  Jan 9 

Australian, Fine & Dec. Arts, Feb. 6 Rock, Pop & Retro

Look for ‘The Collector Auctions’ on Facebook              and Twitter   
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